

## 罢工、暴乱、民众骚动及恶意破坏条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付附加保险费，本保险扩展承保本保险单明细表中列明的地点范围内，直接由于罢工、暴乱、民众骚动及恶意破坏造成第三者人身伤亡或财产损失时被保险人应负的赔偿责任。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×5%

## 租用汽车责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人因营业使用非被保险人所有或提供的汽车造成第三者（含乘客）人身伤亡或财产损失时应负的赔偿责任。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 车辆装卸责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人因其拥有的车辆在营业场所内进行与经营有关的装卸过程中发生意外事故造成第三者人身伤亡或财产损失时应负的赔偿责任。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 附加车辆装卸责任条款

### 一、保险责任

兹经双方约定，本保险扩展承保本保险单明细表中列明地点范围内，被保险人拥有的车辆进行与经营有关的装卸过程中发生意外事故造成第三者的人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的赔偿责任，保险人负责赔偿。

### 二、责任免除

- 1、非被保险人拥有的车辆或进行与经营无关的装卸所引起的损失；
- 2、装卸车辆或货物本身的损失、装卸人员的人身伤亡或财产损失；
- 3、人工直接供油、自燃、高温烘烤造成的损失；
- 4、车辆在装卸前曾遭受损失，但未经必要修理而继续使用；
- 5、在车辆装卸过程中发生意外事故致使第三者停业、停驶、停电、停水、停气、停产、中断通讯以及其他各种间接损失；
- 6、在装卸易燃、易爆物品过程中因爆炸和燃烧造成的损失。

### 三、赔偿限额

- 1、每次事故赔偿限额：见明细表列明数额；
- 2、累计赔偿限额：见明细表列明数额；
- 3、每次事故免赔额：见明细表列明数额。

### 四、其它事项

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 出租人责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人因出租的房屋建筑发生火灾造成第三者人身伤亡或财产损失时应负的赔偿责任。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×5%

## 电梯责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付附加保险费，本保险扩展承保本保险单明细表中列明地点范围内的电梯、升降机在正常使用过程中发生意外事故造成的第三者人身伤亡或财产损失时被保险人应负的赔偿责任。

被保险人应持有有关当局颁发的电梯、升降机合格证书，并保证对电梯、升降机由合格的技术人员定期进行检查和维修。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下列明的限额。

本保险单所载其他条件不变。

每次事故限额：见明细表列明数额

累计事故限额：见明细表列明数额

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 附加电梯责任条款

### 一、保险责任

兹经双方约定，本保险扩展承保本保险单明细表中列明地点范围内的电梯、升降机，因被保险人的疏忽或过失而发生下列意外事故造成第三者人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人负责赔偿。

- 1、坠落；
- 2、电梯运行过程中的突然故障。

### 二、责任免除

- 1、由于自然灾害和意外事故等原因造成电梯本身的损坏；
- 2、在电梯维修期间发生的一切事故造成的人员伤亡和财产损失；
- 3、劳动管理部门对影响安全的有关问题提出限期整改后仍未改正的；
- 4、保险责任事故发生后引起的各种间接损失；
- 5、因电梯超载（超员）引起的损失和费用；
- 6、其他不属于本保险责任范围内的损失和费用。

### 三、赔偿限额

- 1、每次事故赔偿限额：见明细表列明数额；
- 2、累计赔偿限额：见明细表列明数额；
- 3、每次事故免赔额：见明细表列明数额。

### 四、被保险人义务

- 1、必须遵守政府有关电梯的法令条例和设备使用的各种规定；
- 2、按时对电梯进行检查、保养、维修等工作，并接受劳动部门的检查；
- 3、操作非自动电梯的人员必须持有安全操作证，被保险人应定期对操作人员进行安全操作教育检查。

被保险人如不履行上述任何一项义务，保险人不负赔偿责任。

### 五、其它事项

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%



## 董事及高级管理人员个人第三者责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人的董事及经理人员于保险期限内外出进行与经营业务有关活动或业务旅行时因意外事故造成第三者人身伤亡或财产损失应负的赔偿责任。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下列明的限额。

本保险单所载其他条件不变。

每次事故赔偿限额：见明细表列明数额

累计事故赔偿限额：见明细表列明数额

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×5%

## 独立承包人责任条款

兹经双方约定，本保险扩展承保被保险人因修理、改造、新建自有的、占用的、管理的  
经营处所发生意外事故导致第三者人身伤亡或财产损失而应负的赔偿责任，但以上述维修、  
建造的工程合同限额不超过明细表规定的限额。

本保险对可从其它有效责任险保单获得赔偿或由建筑工程一切险承保的第三者责任风  
险不负责赔偿。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 附加运动场馆责任条款

### 一、保险责任

兹经双方约定，本保险扩展承保本保险单明细表中列明地点范围内的被保险人所有、控制或经营的运动场馆，因被保险人的疏忽或过失而发生意外事故造成第三者人身伤亡或寄存于该运动场馆保管柜中的财产损失，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人负责赔偿。

### 二、责任免除

- 1、第三者在运动场馆内因互相打闹、嬉戏造成意外事故；
- 2、存放于衣物保管柜内的现金、有价证券、珠宝等贵重物品的损失；
- 3、第三者过失或故意行为致使其保管柜内衣物及其他物品的损失。

### 三、赔偿限额

- 1、每次事故赔偿限额：见明细表列明数额；
- 2、累计赔偿限额：见明细表列明数额；
- 3、每次事故免赔额：见明细表列明数额。

### 四、被保险人义务

被保险人应保证在游泳池开放使用时有合格救生员值勤，否则保险人不承担赔偿责任。

### 五、其它事项

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×50%

## 广告及装饰装置责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人因在本保险单明细表中列明的营业场所内或其他列明场所布置的广告、霓虹灯、装饰物发生意外事故造成第三者人身伤亡或财产损失时应负的赔偿责任。

被保险人应保证指派合格人员对上述装置定期进行检查和维护。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 附加广告及装饰装置责任条款

### 一、保险责任

兹经双方约定，本保险扩展承保本保险单明细表中列明地点范围内或其他列明场所布置的广告、霓虹灯、装饰物，因被保险人的疏忽或过失而发生意外事故造成第三者人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人负责赔偿。

### 二、责任免除

- 1、被保险人或其雇佣人员或安装单位的故意或重大过失行为；
- 2、未经政府部门许可的装置；

### 三、赔偿限额

- 1、每次事故赔偿限额：见明细表列明数额；
- 2、累计赔偿限额：见明细表列明数额；
- 3、每次事故免赔额：见明细表列明数额。

### 四、被保险人义务

被保险人应保证指派合格人员对上述装置定期进行检查和维护，否则保险人不负赔偿责任。

### 五、其它事项

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 锅炉爆炸责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保本保险单明细表中列明地点范围内，由于锅炉本身内部压力产生爆炸，造成第三者人身伤亡或财产损失时被保险人应负的赔偿责任。

被保险人应持有有关当局颁发的锅炉合格证书并保证对锅炉由合格技术人员定期进行检查和维修。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 附加锅炉爆炸责任条款

### 一、保险责任

兹经双方约定，本保险扩展承保本保险单明细表中列明地点范围内，由于锅炉本身内部压力产生爆炸，造成第三者的人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人负责赔偿。

### 二、责任免除

- 1、因爆炸等原因造成锅炉本身的损坏；
- 2、劳动部门规定应报废的锅炉或提出期限整改后仍未改正的；
- 3、根据法律和合同由供货人和制造人负责的损失和费用；
- 4、爆炸责任事故发生后引起各种间接损失或责任；
- 5、恶意行为者的人身残废或死亡。

### 三、赔偿限额

- 1、每次事故赔偿限额：见明细表列明数额；
- 2、累计赔偿限额：见明细表列明数额；
- 3、每次事故免赔额：见明细表列明数额。

### 四、被保险人义务

1、被保险人必须遵守政府有关锅炉的法令和设备安装使用的各种规定，接受有关部门的检验，定期做好维修和保养工作；

2、被保险锅炉必须由持有合格证书的操作人员进行操作，被保险人应对操作人员进行定期安全操作教育和检查。

被保险人如不履行上述任何一项义务，保险人不负赔偿责任。

### 五、其它事项

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 海外公干责任条款

本保单扩展承保被保险人的经理主管人员在海外公干时因意外事故导致第三者人身伤亡或财产损失，被保险人依法应负的赔偿责任。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×5%



## 火灾和爆炸责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保本保险单明细表中列明地点范围内因火灾或爆炸造成第三者人身伤亡或财产损失时被保险人应负的赔偿责任。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下列明的限额。

本保险单所载其他条件不变。

每次事故赔偿限额：见明细表列明数额

累计事故赔偿限额：见明细表列明数额

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×20%

## 机动车维修保养责任扩展条款

兹经双方约定，本保险扩展承保被保险人在营业场所内为顾客修理或保养汽车过程中，由于被保险人疏忽或过失而发生意外事故直接导致汽车损毁或灭失，而依法应负的赔偿责任；本保险也负责赔偿由于被保险人对被修理车进行路面试车过程中发生交通事故导致汽车损毁或灭失，而依法应负的赔偿责任。

对于下列各项保险人不承担保险赔偿责任：

- 1、汽车及其配件或车内物品被盗窃、抢劫；
- 2、车辆本身故障、自燃、自然磨损、污浊、锈蚀、受本车货物撞击、轮胎自身爆裂；
- 3、其它不属于本附加保险责任范围内的损失和费用
- 4、保险责任事故发生后引起的各种间接损失；
- 5、主险条款列明的“除外责任”事项；

本扩展条款每次事故赔偿限额见明细表列明数额，保险期间内累计赔偿限额为明细表列明数额。上述赔偿限额包含在保单明细表总赔偿限额内。

附加保险费：见明细表列明数额

本条款未尽事宜以主险条款为准，若与主险条款相悖，则以本条款为准。

### 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×80%

## 急救费用条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人因本保险单明细表中列明的营业场所内发生意外事故造成第三者人身伤亡时应支付的合理急救费用。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×5%

### 建筑物改变条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人因改变、维修或装修建筑造成第三者人身伤亡或财产损失时应负的赔偿责任。

被保险人应采取一切措施以防止在维修或装修过程中发生意外。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

### 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 附加建筑物改动责任条款

### 一、保险责任

兹经双方约定，本保险扩展承保本保险单明细表中列明地点范围内，被保险人改动、维修或装修建筑物，而造成第三者人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人负责赔偿。

### 二、赔偿限额

- 1、每次事故赔偿限额：见明细表列明数额；
- 2、累计赔偿限额：见明细表列明数额；
- 3、每次事故免赔额：见明细表列明数额。

### 三、被保险人义务

- 1、被保险人改动、维修或装修建筑物应符合政府有关当局的规定；
- 2、被保险人应采取一切措施以防止在维修或装修过程中发生意外；
- 3、对所拥有的建筑物、道路、工厂、机器或设备的改变和维修，被保险人应及时书面向保险人申请办理批改手续。

被保险人如不履行上述任何一项义务，保险人不负赔偿责任。

### 五、其它事项

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

### 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

### 救火费用条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人因本保险单明细表中列明的营业场所发生火灾所花费的必需的、合理的费用。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下列明的限额。

本保险单所载其他条件不变。

每次事故赔偿限额：见明细表列明数额

累计事故赔偿限额：见明细表列明数额

附加保险费：见明细表列明数额

### 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×5%

## 客人财产责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人照管下的客人财产损失，并按下列限额负责赔偿：

1. 对每一客人的赔偿责任以明细表列明数额为限；
2. 对每一客人保存在安全保管箱内财产损失的赔偿责任以 为限。本保障中客人财产包括客人送洗的衣物。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下列明的限额。

本保险单所载其他条件不变。

每次事故赔偿限额：见明细表列明数额

累计事故赔偿限额：见明细表列明数额

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×20%

## 恐怖活动条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保本保险单明细表中列明的经营场所出现任何恐怖分子或组织进行恐怖活动造成第三者人身伤亡或财产损失时被保险人应负的赔偿责任。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%



## 路上试车条款

兹经双方约定，本保险扩展承保被保险人所有或管理的汽车修理厂在为顾客照管、修理、保养汽车过程中由于意外事故导致汽车损毁或灭失，被保险人依法应负的赔偿责任。本保险也负责赔偿由被保险人操作的路面试车中发生意外事故导致汽车损失或对第三者造成损失的的赔偿责任。

本扩展条款每次事故赔偿限额见明细表列明数额，保险期间内累计赔偿限额为明细表列明数额。上述赔偿限额包含在保单明细表总赔偿限额内。

被保险人遵守下列各项是保险人承担赔偿责任的前提条件：

被保险人应当采取一切必要的措施防止损失；

在修理厂张贴并保持经保险人同意的免除赔偿责任通知。

除此外，本保险单其它承保条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×50%

## 契约责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付附加保险费，并在投保时将有关契约向保险人申报获得保险人同意，本保险扩展承保被保险人因契约而承担的对第三者人身伤亡或财产损失赔偿的赔偿责任。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×30%

## 人身侵害责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人因本保险单明细表中列明地点范围内由于下列情况造成第三者人身侵害时应负的赔偿责任：

1. 错误逮捕、拘留或监禁或诬告；
2. 侮辱、诽谤或侵犯私人权利；
3. 非法侵入、驱逐或其它侵犯私人权利行为；

遵守中华人民共和国法律法规将是保险人承担任何责任的先决条件。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 食品、饮料责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人在本保险单明细表中列明地点范围内因其提供的食品、饮料或掺有异物的食品、饮料造成第三者人身伤亡或财产损失时应负的赔偿责任。被保险人应克尽职责防止出售或提供任何不洁的或不符合消费标准的食品或饮料。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下列明的限额。

本保险单所载其他条件不变。

每次事故赔偿限额：见明细表列明数额

累计事故赔偿限额：见明细表列明数额：

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×25%

## 试车责任保险条款

兹经双方同意，本保险扩展承保试车责任保险。

### 一、 保险责任

在本保险单载明的营业场所内以及固定的试车路线上，被保险人允许的顾客驾驶本保险单载明的试驾车辆在试车过程中发生交通意外事故，致使第三者遭受人身伤亡或财产直接毁损，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人负责赔偿。

注：

『第三者』：指保险人、投保人、被保险人及其代表或雇员、试车顾客及车上乘客以外的人员。

『交通意外事故』：指试驾车辆与其它物体碰撞、倾覆、出轨、坠落、沉没、起火或爆炸。

### 二、 责任免除

下列损失和费用，保险人不负责赔偿：

- 1、 试车顾客、被保险人的代表或雇员的故意行为造成的任何损失；
- 2、 在营业场所及固定试车路线以外的区域试车造成的损失；
- 3、 驾驶人员无有效的合格驾驶证情况下进行试驾而造成的任何损失；
- 4、 任何人驾驶非本保险单载明的试驾车辆而造成的损失；
- 5、 试驾车辆自身的损失、被保险人所有或代管的其它财产的损失；
- 6、 被保险人的代表及其雇员、试驾人员及车上乘客的人身伤亡、所有或代管的财产的损失；
- 7、 第三者停业、停驶、停电、停水、停气、停产、通讯中断的损失以及其他各种间接损失；
- 8、 试驾车辆肇事逃逸、被盗窃、抢劫、抢夺期间造成第三者人身伤亡或财产损失；
- 9、 主险条款约定的“除外责任”事项。

### 三、 责任限额

在本保险期间内，赔偿金额累计达到保险单明细表中载明的责任限额，本附加险保险责任终止。

### 四、 赔偿处理

- 1、 第三者人身伤亡按《中华人民共和国道路交通安全法》规定的赔偿范围、项目和标准以及保险合同的约定赔偿。
- 2、 对于依据法律法规不应由被保险人承担的赔偿责任，保险人不负责垫付或赔偿。

## 五、其他事项

本附加险条款与基本险条款有抵触之处，以本附加险条款为准，未尽之处，以基本险条款为准。

### 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×30%

## 提供物品及服务条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人因提供物品及服务，包括作为其正常经营过程中的运输服务，造成第三者人身伤亡或财产损失时应负的赔偿责任。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下列明的限额。

本保险单所载其他条件不变。

每次事故赔偿限额：见明细表列明数额

累计事故赔偿限额：见明细表列明数额

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×20%

## 附加停车场责任条款

### 一、保险责任

在本保险单明细表中列明的营业场所的停车场内，顾客或访客所有或使用的机动车辆在停放过程中由于被保险人疏忽或过失而发生意外事故造成损失，导致被保险人依法应负的赔偿责任，保险人负责赔偿。

若上述损失可从其它保险(如机动车辆保险及其附加险)获得补偿，则保险人仅负责赔偿被保险人应负赔偿责任减去前述可从其它保险获得补偿的剩余部分。

### 二、责任免除

保险人对于下列原因造成的损失不承担赔偿责任：

- 1、被保险人或其代表或其雇用人员、顾客或访客本人的故意行为；
- 2、任何人无有效驾驶证或酒后开车；
- 3、提供代客停车、车辆清洗、维修保养、改装或美容等服务；
- 4、车辆本身故障、自燃、自然磨损、污浊、锈蚀、受本车货物撞击、轮胎自身爆裂；
- 5、车内配件或物品、摩托车、非机动车辆的盗抢损失；
- 6、其它不属于本附加保险责任范围内的损失和费用。

### 三、被保险人义务

1、被保险人投保时应向保险人提供其管理和车辆保管制度及工作指引，并在保险期限内切实履行；

2、停车场设施、人员、管理等应符合法律法规和政府有关标准及要求。

被保险人如果不能履行上述约定的各项义务，保险人不负赔偿责任，或从解约通知书送达的十五日后终止本保险。

### 四、赔偿限额及免赔额

- 1、每次事故赔偿限额：见明细表列明数额(其中，每车赔偿限额：见明细表列明数额)；
- 2、累计赔偿限额：见明细表列明数额；
- 3、每次事故免赔额：见明细表列明数额。

### 五、其它事项

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加保险费率规章



计算公式：附加保险费=每车位保险费×总车位数

年费率表：

方案	每次事故赔偿限额	每车赔偿限额	累计赔偿限额	每车位保险费
一	20 万元	10 万元	50 万元	80 元
二	30 万元	15 万元	100 万元	120 元
三	50 万元	20 万元	150 万元	200 元

注：1、营业性停车场车位数不足 30 位的，按 30 位计算；

2、可视停车场风险情况、过往损失记录等因素上下浮动 30%；

3、指导性免赔额：每次事故免赔额 1000 元(其中盗抢事故为损失金额的 20%)。

## 意外事故污染责任条款

本保险不负责赔偿被保险人因为往陆地、大气层、水中倾倒或排放、发散或溢出烟、蒸汽、煤烟、气体、酸、有毒化学品、有毒液体、有毒气体、废物或其它刺激物、污染物造成第三者财产损失或人身伤亡引起的法律责任，但是本除外责任不适用于上述发散、释放、溢出是在明确的时间和地点由于突然的、意外的、不可预见事故所引起。

附加保险费：见明细表列明数额。

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×10%

## 游泳池责任条款

兹经双方同意，鉴于被保险人已缴付了附加保险费，本保险扩展承保被保险人因本保险单明细表中列明的地点范围内所拥有、使用或经营的游泳池发生意外事故造成第三者人身伤亡时应负的赔偿责任。

被保险人应保证游泳池开放使用时有合格救生员值勤。

本保险单所载其他条件不变。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×60%

## 运动及社交活动责任条款

兹经双方约定本保险单扩展承保被保险人因组织或举办社交节目或运动会发生意外事故导致第三者人身伤亡或财产损失，被保险人依法应负的赔偿责任。但前提是该意外事故未受其它保险单所保障，如有其它任何保险保障同一责任，本保单仅赔偿超过其它保单限额以上的损失。

附加保险费：见明细表列明数额

## 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×20%

### 追加被保险人条款

兹经双方约定，追加在保单中列明的场所内的商铺承租人为被保险人，但本保单仅承保其在列明场所内维护、使用商铺过程中引起的责任。保险人对追加的被保险人在租约终止后在上述处所发生的事故不负责赔偿。

附加保险费：见明细表列明数额

### 附加险费率

附加险保险费=主险保险费×30%